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 Posłuchaj
()

Lekcja 1
Czytanie Ewangelii świętej według Łukasza
Łk 1:39-47

Onego czasu: Powstawszy Maryja udała się śpiesznie w okolicę górzystą do miasta Judy. I weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. I
stało się, skoro usłyszała Elżbieta pozdrowienie Maryi, skoczyło dzieciątko w jej łonie, i napełniona została Elżbieta Duchem Świętym, i zawołała
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głosem wielkim, mówiąc: «Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twego. A skądże mi to, że przyszła Matka Pana
mego do mnie? Oto bowiem, skoro zabrzmiał głos pozdrowienia Twego w uszach moich, poruszyło się z radością dzieciątko w łonie moim. I
błogosławionaś, któraś uwierzyła, że wypełni się to, co Ci oznajmiono od Pana». I rzekła Maryja: «Uwielbia dusza moja Pana. I rozradował się
duch mój w Bogu, Zbawicielu moim».

Homilia świętego Ambrożego, Biskupa
Księga 2. na Ewangelię wg św. Łukasza, rozdz. 1., w 1. połowie
Wszystkich to obowiązuje; jeśli kto chce, aby mu wierzono, musi uwierzytelnić to, co mówi. Toteż Anioł, zwiastując to, co ukryte, przykładem
popierając swe słowa, zwiastuje Dziewicy Maryi, iż stara niepłodna niewiasta poczęła; chciał tym stwierdzić, iż Bóg może uczynić wszystko,
cokolwiek zechce. Skoro Maryja to usłyszała, nie jakby nie wierząc jego słowom, nie jakby nie miała pewności co do tego, co Jej zwiastowano,
nie jakby wątpiła o rzeczywistości zdarzenia, lecz jakby ciesząc się życzeniem swego serca, że może spełnić swój obowiązek, śpiesznie, z
radością udała się w góry. Dokąd już, przepełniona Bogiem, mogła śpieszyć, jeśli nie do tego, co wzniosłe? Nie zna spóźnionych wysiłków łaska
Ducha Świętego.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Ześlij, Panie, Baranka, Władcę ziemi,
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* Ze Skały pustyni aż na Górę Córki Syjonu.
℣. Okaż nam, Panie, miłosierdzie swoje, i daj nam swoje zbawienie.
℟. Ze Skały pustyni aż na Górę Córki Syjonu.

Lekcja 2
Uczcie się i wy, święte niewiasty, gotowości do posług, jaką swym brzemiennym krewnym winnyście okazywać. Maryję, która przedtem
samotnie pozostawała we wnętrzu domu, ani wstyd dziewiczy nie powstrzymał od ukazania się publicznie, ani dzikość gór, ani daleka droga nie
powstrzymały od gorliwego spełnienia swego obowiązku. Dziewica spieszy więc w góry, pomna na swoją powinność, nie myśląc o przykrościach
z tym złączonych, kierując się odważnie miłością, nie myśląc o słabości swej płci, opuściła dom i wyruszyła w drogę. Uczcie się, dziewice, nie
kręcić po cudzych domach, nie przestawać na ulicach, nie wdawać się publicznie w jakieś rozmowy. Maryja wieczorem w domu, szybko
zewnętrzne sprawy załatwia, przez trzy miesiące pozostaje u swej krewnej.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
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℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Spuśćcie rosę, niebiosa, z góry, a obłoki niech spuszczą z deszczem Sprawiedliwego,
* Niech się otworzy ziemia i zrodzi Zbawiciela.
℣. Ześlij, Panie, Baranka, Władcę ziemi, ze Skały pustyni na Górę Córki Syjonu.
℟. Niech się otworzy ziemia i zrodzi Zbawiciela.

Lekcja 3
Poznałyście, dziewice, skromność Maryi; nauczcie się Jej pokory. Krewna do krewnej przybywa, młodsza do starszej, nie tylko przychodzi, lecz
pierwsza ją pozdrawia; należało bowiem, aby o ile Dziewica była czystsza, o tyle była pokorniejsza. Umiała cześć starszym oddawać. Niech ta
będzie nauczycielką pokory, która naucza czystości; uczy ona również miłości, wskazuje też, jakie są zasady moralnego życia. Należy też na to
zwrócić uwagę, iż wyżej stojąca osoba przybywa do niższej, aby ją wesprzeć. Maryja do Elżbiety, Chrystus do Jana.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
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℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Stepowe pastwiska wydadzą owoc wonności Izraela: Bo oto Bóg nasz przybędzie z mocą,
* A z Nim Jego światłość.
℣. Z Syjonu wzejdzie piękno Jego chwały: Bóg nasz jawnie przybędzie.
℟. A z Nim Jego światłość.
℣. Chwała Ojcu i Synowi, * i Duchowi Świętemu.
℟. A z Nim Jego światłość.

Modlitwy {z Temporału}
℣. Panie, wysłuchaj modlitwy mojej.
℟. A wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie.
Módlmy się.

Wzbudź, prosimy Cię, Panie, moc Twoją, i przyjdź, aby ci, którzy zawierzyli dobroci Twojej, w krótkim czasie od wszystkich przeciwności
wybawieni zostali.
Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego Bóg przez wszystkie wieki wieków.
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℟. Amen
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Spodobało się? Wspieraj nas!

Kartą, paypalem lub bezpośrednim przelewem.

Datki

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

https://donate.stripe.com/6oE7uNfHU4nXe2I7su
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Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


